










UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

JURNAL PERKULIAHAN

GIZI 2022/2023 GENAP
MATA KULIAH : Biostatistik

NAMA DOSEN : Noor Latifah, SKM., MKM

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : SEM-2

TATAP

MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN

MHS

PENGAJAR TANDA

TANGAN

1 Selasa, 21 Februari

2023

13:00 14:40 FKK001 Selesai Silabus/RPS Mata Kuliah

Statistik dan Kontrak Kuliah

Penjelasan Silabus/RPS Mata

Kuliah Statistik dan Kesepakatan

Kontrak Kuliah

(30 / 30) Noor Latifah, SKM.,

MKM

2 Selasa, 21 Februari

2023

14:40 17:10 FKK001 Selesai Praktikum Biostatistik Penjelasan Praktikum

Biostatistik

(30 / 30) Noor Latifah, SKM.,

MKM

3 Selasa, 28 Februari

2023

13:00 14:40 FKK001 Selesai Sejarah Statistik Menjelaskan Sejarah Statistik (30 / 30) Noor Latifah, SKM.,

MKM

4 Selasa, 28 Februari

2023

14:40 17:10 FKK001 Selesai Sejarah Statistik Menjelaskan Sejarah Statistik (30 / 30) Noor Latifah, SKM.,

MKM

5 Selasa, 7 Maret 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Pengantar Statistik Pengantar Statistik: 1. Definisi

Statistik 2. Variabel 3. Skala

Pengukuran 4. Data

(30 / 30) Noor Latifah, SKM.,

MKM

6 Selasa, 7 Maret 2023 14:40 17:10 FKK001 Selesai Praktikum Identifikasi Jenis Data

Berdasarkan Sifat Data dan

Skala Pengukurannya

Praktikum Identifikasi Jenis Data

Berdasarkan Sifat Data dan

Skala Pengukurannya

(30 / 30) Noor Latifah, SKM.,

MKM

7 Selasa, 14 Maret 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Tahap-tahap Kegiatan Statistik Tahap-tahap Kegiatan Statistik:

1. Pengumpulan Data 2.

Pengolahan Data 3. Penyajian

Data 4. Analisis & Interpretasi

Data

(30 / 30) Noor Latifah, SKM.,

MKM

8 Selasa, 14 Maret 2023 14:40 17:10 FKK001 Selesai Praktikum Tahap-Tahap

Kegiatan Statistik

Praktikum Tahap-Tahap

Kegiatan Statistik

(30 / 30) Noor Latifah, SKM.,

MKM
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JURNAL PERKULIAHAN

GIZI 2022/2023 GENAP
MATA KULIAH : Biostatistik

NAMA DOSEN : Noor Latifah, SKM., MKM

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : SEM-2

TATAP

MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN

MHS

PENGAJAR TANDA

TANGAN

9 Selasa, 21 Maret 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Analisis Data Tunggal Analisis Data Tunggal: - Mean -

Median - Modus - Range -

Varians - Standar Deviasi -

Kuartil

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

10 Selasa, 21 Maret 2023 14:40 17:10 FKK001 Selesai Praktikum Analisis Data

Tunggal

Melakukan Praktikum Analisis

Data Tunggal: - Mean - Median -

Modus - Range - Varians -

Standar Deviasi - Kuartil

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

11 Selasa, 28 Maret 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Analisis Data Berkelompok Analisis Data Berkelompok: -

Mean - Median - Modus - Range

- Varians - Standar Deviasi -

Kuartil

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

12 Selasa, 28 Maret 2023 14:40 17:10 FKK001 Selesai Praktikum Analisis Data

Berkelompok

Melakukan Praktikum Analisis

Data Berkelompok: - Mean -

Median - Modus - Range -

Varians - Standar Deviasi -

Kuartil

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

13 Selasa, 4 April 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Probabilitas Probabilitas 1. Pengertian

probabilitas 2. Hukum

Probabilitas 3. Permutasi 4.

Kombinasi

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

14 Selasa, 4 April 2023 14:40 17:10 FKK001 Selesai Praktikum Probabilitas Praktikum Probabilitas 1.

Permutasi 2. Kombinasi

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

15 Selasa, 11 April 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester (30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

16 Selasa, 11 April 2023 14:40 17:20 FKK001 Selesai Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester (30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM
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JURNAL PERKULIAHAN
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17 Selasa, 18 April 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Estimasi Mempelajari dan Memahami : 1.

Estimasi Titik 2. Estimasi

Interval

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

18 Selasa, 18 April 2023 14:40 17:30 FKK006 Selesai Praktikum Estimasi Praktikum Estimasi: 1. Estimasi

Titik 2. Estimasi Interval

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

19 Selasa, 25 April 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Konsep Uji Hipotesis dan Uji

Beda Mean Satu Sampel

Mempelajari dan Memahami: 1.

Konsep Uji Hipotesis 2. Uji Beda

Satu Mean

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

20 Selasa, 25 April 2023 14:40 17:10 FKK006 Selesai Praktikum Uji Beda Mean Satu

Sampel

Praktikum Uji Beda Mean Satu

Sampel

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

21 Selasa, 2 Mei 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Analisis Data Proporsi Mempelajari dan Memahami

Analisis Data Proporsi

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

22 Selasa, 2 Mei 2023 14:40 17:10 FKK001 Selesai Praktikum Analisis Data

Proporsi

Praktikum Analisis Data

Proporsi

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

23 Selasa, 9 Mei 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Uji T Mempelajari dan Memahami Uji

Beda Dua Mean (Uji T)

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

24 Selasa, 9 Mei 2023 14:40 17:10 FKK006 Selesai Praktikum Uji T Praktikum Uji Beda Dua Mean

(Uji T)

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM
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JURNAL PERKULIAHAN

GIZI 2022/2023 GENAP
MATA KULIAH : Biostatistik

NAMA DOSEN : Noor Latifah, SKM., MKM

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : SEM-2

TATAP

MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN

MHS
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TANGAN

25 Selasa, 16 Mei 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Uji Beda Lebih Dari Dua Mean

(Uji Anova)

Mempelajari dan Memahami Uji

Beda Lebih Dari Dua Mean (Uji

Anova)

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

26 Selasa, 16 Mei 2023 14:40 17:10 FKK001 Selesai Praktikum Uji Beda Lebih Dari

Dua Mean (Uji Anova)

Praktikum Uji Beda Lebih Dari

Dua Mean (Uji Anova)

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

27 Selasa, 23 Mei 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Uji Kai Kuadrat (Chi Square) Mempelajari dan Memahami Uji

Kai Kuadrat (Chi Square)

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

28 Selasa, 23 Mei 2023 14:40 17:10 FKK001 Selesai Praktikum Uji Kai Kuadrat (Chi

Square)

Praktikum Uji Kai Kuadrat (Chi

Square)

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

29 Selasa, 30 Mei 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Uji Korelasi dan Regresi Linier

Sederhana

Mempelajari dan Memahami Uji

Kai Kuadrat (Chi Square)

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

30 Selasa, 30 Mei 2023 14:40 17:10 FKK001 Terjadwal Estimasi Statistik Estimasi Statistik : 1. Estimasi

titik (point estimation) 2.

Estimasi interval (interval

estimation)

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

31 Selasa, 6 Juni 2023 13:00 14:40 FKK001 Selesai Praktikum Uji Korelasi dan

Regresi Linier Sederhana

Praktikum Uji Korelasi dan

Regresi Linier Sederhana

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM

32 Selasa, 6 Juni 2023 14:40 17:10 FKK006 Selesai Penyajian Data dan Teknik

Metode Pengambilan Sampel

Mempelajari dan Memahami

Penyajian Data dan Teknik

Metode Pengambilan Sampel

(30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM
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Jakarta, 01 Agustus 2023

Ketua Prodi Gizi

Dr. Sugiatmi, SP, MKM

NIDN. 0320076708
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JURNAL PERKULIAHAN

GIZI 2022/2023 GENAP
MATA KULIAH : Biostatistik

NAMA DOSEN : Noor Latifah, SKM., MKM

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : SEM-2

TATAP

MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN

MHS

PENGAJAR TANDA

TANGAN

33 Senin, 3 Juli 2023 13:00 14:40 Selesai Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester (30 / 30) Noor Latifah, SKM., MKM
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Jakarta, 01 Agustus 2023

Ketua Prodi Gizi

Dr. Sugiatmi, SP, MKM

NIP. 0320076708

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA

GIZI

2022/2023 GENAP
Mata kuliah : Biostatistik Nama Kelas : SEM-2

Dosen Pengajar : Noor Latifah, SKM., MKM

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 22070200001 ADINDA QUROTA A'YUNI 33 33 100

2 22070200002 AMELINDA DEWI SALSABILA 33 29 2 2 100

3 22070200003 ARIBAH ZULFA 33 33 100

4 22070200004 CARISSA ZAHRA SEBAYANG 33 33 100

5 22070200005 DANIA DWI ARINI 33 33 100

6 22070200006 DINDA MAULIDA AZKIYA 33 33 100

7 22070200007 DINDA SALSABILAH 33 33 100

8 22070200008 FARHAN REFAS ALFIANSYAH 33 33 100

9 22070200009 HASNA WAFAA ASYSYAHIIDAH 33 31 2 100

10 22070200010 KHESYA AMELIA 33 33 100

11 22070200011 LAKISHA FAYZA 33 33 100

12 22070200012 MAHARANI PUTRI RINARDI 33 33 100

13 22070200013 MEUTHIA PRAMESTI ISWARA 33 33 100

14 22070200014 MUTIARA 33 33 100

15 22070200016 PUTRI FAIDAH HENDRIANI 33 33 100

16 22070200017 QATHRAH NADIYATUZAHRAH 33 33 100

17 22070200018 RISKA NABILAH 33 33 100

18 22070200019 SABRINA ARDINA UTAMI 33 33 100

19 22070200020 SALMA JULIA IMBARSYAH 33 33 100

20 22070200021 SALSA SILVA ZAHRA 33 31 2 100

21 22070200022 SALSABILA AZHARA 33 31 2 100

22 22070200023 SISCA AMBAR WANTI 33 33 100

23 22070200024 SITI NUR AZIZAH 33 33 100

24 22070200025 SYECHILLA ALAYDA RAHCMAN 33 33 100

25 22070200026 TANIA NISRINA PUTRI 33 31 2 100

26 22070200027 TEETHA AURADINA ALHUDA 33 33 100

27 22070200028 TRI ILYA 33 33 100

28 22070200029 WAFA NURUL SYAHIDAH 33 33 100

29 22070200030 WAHYU PRAMATULLAH 33 31 2 100

30 22070200031 ZELDA LOLA AURELLIA SAVA 33 33 100
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FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

Tahun : Genap 2022/2023

:  S1 Hari/Tanggal      :

: Jam                  :

: BIOSTATISTIK Ruang               :

: Dosen                :  NOOR LATIFAH A, SKM., MKM.

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 22070200001 ADINDA QUROTA A'YUNI 55 65 80 68 B-

2 22070200002 AMELINDA DEWI SALSABILA 75 55 60 63 C+

3 22070200003 ARIBAH ZULFA 85 68 73 75,1 B+

4 22070200004 CARISSA ZAHRA SEBAYANG 75 83 60 71,4 B

5 22070200005 DANIA DWI ARINI 95 90 70 83,5 A-

6 22070200006 DINDA MAULIDA AZKIYA 95 87 90 90,6 A

7 22070200007 DINDA SALSABILAH 95 83 90 89,4 A

8 22070200008 FARHAN REFAS ALFIANSYAH 65 72 85 75,1 B+

9 22070200009 HASNA WAFAA ASYSYAHIDAH 95 60 60 70,5 B

10 22070200010 KHESYA AMELIA 85 83 95 88,4 A

11 22070200011 LAKISHA FAYZA 95 70 90 85,5 A

12 22070200012 MAHARANI PUTRI RINARDI 95 90 62 80,3 A-

13 22070200013 MEUTHIA PRAMESTI ISWARA 75 55 60 63 C+

14 22070200014 MUTIARA 95 94 60 80,7 A-

15 22070200016 PUTRI FAIDAH HENDRIANI 95 94 90 92,7 A

16 22070200017 QATHRAH NADIYATUZAHRAH 95 75 90 87 A

17 22070200018 RISKA NABILAH 65 65 85 73 B

18 22070200019 SABRINA ARDINA UTAMI 85 65 85 79 B+

19 22070200020 SALMA JULIA IMBARSYAH 95 90 62 80,3 A-

20 22070200021 SALSA SILVA ZAHRA 95 70 60 73,5 B

21 22070200022 SALSABILA AZHARA 55 78 60 63,9 C+

22 22070200023 SISCA AMBAR WANTI 65 70 90 76,5 B+

23 22070200024 SITI NUR AZIZAH 75 90 60 73,5 B

24 22070200025 SYECHILLA ALAYDA RACHMAN 95 86 85 88,3 A

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI GIZI

Jenjang

Kode Mata Kuliah

Mata Kuliah

SMT/SKS/Kelas

NO NIM NAMA
Tanda 

Tangan

NILAI 

AKHIR



Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

NO NIM NAMA
Tanda 

Tangan

NILAI 

AKHIR

25 22070200026 TANIA NISRINA PUTRI 95 85 80 86 A

26 22070200027 TEETHA AURADINA ALHUDA 45 68 80 65,9 B-

27 22070200028 TRI LIYA 85 68 70 73,9 B

28 22070200029 WAFA NURUL SYAHIDAH 95 65 60 72 B

29 22070200030 WAHYU PRAMATULLAH 65 90 0 46,5 D

30 22070200031 ZELDA LOLA AURELLIA SAVA 75 68 90 78,9 B+

A

A-

B+

B

B-

C+

C

C-

D

E

65.00 – 69.99       : NOOR LATIFAH A, SKM., MKM.

Jakarta,         Juli 2023

KET : Dosen

85.00 – 100.00     : 

80.00 – 84.99       : 

75.00 – 79.99       :

70.00 – 74.99       :

60.00 – 64.99       :

55.00 – 59.99       :

50.00 – 59.99       :

45.00 – 49.99       :

       0 – 44.99       :
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